PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
	29.09.2021

	№
	14-139

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа   № 5-62 от 25.11.2020
В соответствии с Постановлением правительства Кировской области  от 11.08.2021 № 424-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения   в решение Думы Кикнурского муниципального  от 25.11.2020 № 5-62 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» следующего содержания:
1.1. Пункт 8.1.  Положения  об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области изложить в новой редакции:

«8.1. Ежемесячное денежное поощрение – в размере 48 должностных окладов.».
1.2.  Пункт 11.1.4. Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области изложить в новой редакции:

«11.1.4. Ежемесячное денежное поощрение – размере 24 должностных окладов.».
1.3. Пункты 3.3; 7.2; 10.1.1.; 10.1.4. Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и работникам отдельных профессий и младшему обслуживающему персоналу, занятому обслуживанием органов местного самоуправления  изложить в следующей редакции:
«3.3. Ежемесячная надбавка устанавливается в размере 80% должностного оклада.

7.2. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится в процентном соотношения к окладу и устанавливается в размере 200 %.

10.1.1. Ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну -  в размере 10 должностных окладов.
10.1.4. Ежемесячное денежное поощрение – в размере 24 должностных окладов.».

1.4.  Пункт 5.1.1; 8.1.2.  Положения об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления изложить в следующей редакции:
«5.1.1. За особые условия труда (сложность, напряженность труда, работа в условиях ненормированного рабочего времени и т.д.) – устанавливается срок, не превышающий одного года, на основании распоряжения администрации муниципального округа в размере 150 % должностного оклада.

8.1.2. Выплат компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам младшего обслуживающего персонала и рабочих – размере 38 должностных окладов.».

3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2021 года.
Председатель Думы
Кикнурского муниципального округа  В.Н. Сычев
Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин
PAGE